
fflch
FACULDADE DE FILOSOFIA.
LETRASECIENCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DESAOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 06/2022 - FFLCH

Processo ng: 2019.1.4461.8.8

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrânico BEC para Registro de Preços

06/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 16 de março

de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Preveinfo Informática e Refrigeração Ltda

CNPJ:O0.781.399/0001-95

ITEM OI - COMPRESSOR SCROLL IOTR, 220V, TRIFÁSICO, GAS R-22

QUANTIDADE: 7 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 5.308,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

cincluenta e seis reais)

R$ 37.156,00 (trinta e sete mil. cento e

ITEM 02 COMPRESSOR SCROLL 220V, 5TR

QUANTIDADE: 4 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2.211,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02

quatro reais).

R$ 8.844,00 (oito mil, oitocentos e quarenta e

''':H

''São..Qaulo, 24 de março de 2022

Prof. Dr. Paulo Mastins

DIRETO R

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



176 - São Paulo.132 (58) Diário Oficial Poder Exewtivo - Seção quinta-feira. 24 de março de 2022

Eletrõnkas seta o dia 24/03/2022 a partir das 09h00. estando
a sessão de disputa agendada para o dia 06/04/2022 às 09h00.
sendo o acaso à sessão por intamédio do sistema eletrõni(o

de contratações denominado 'Baba Eletrõnka de Compras
do Gov«no do Estado de São Pauta - Sistema BEC/SP' através

do sítio wwwbec.sp.govb O Edital na íntegra se encontrará
disponível a partir do dia 24/03/2022. além da página da BE(
atada anteri«mente. nos seguintes endereços: wwwusp.br/

lidtacoes e wwwimesp.com br e na Senão de (amplas - Av. Prof.
Lúdo Madns Rodíigues Rq 443 - Edifido Prédio Ptindpal - l
ndar - sala 1 21 - Butantã - São Pauta / SP - (EP: 0SS08-020 -

Tel:3091-4044-3091-4088.
UNl\KRSIDADE DE SÃO IUULO

Esola de (omunicações e Alta
ALISO DE UCIHÇÀO
PREGÃO ELmÓNKO BEC Fi': 1 8/2022 - ECA
PRO(OSSO N' 22.1 .OO1 8827.S
OFERTA DE COMPRA le 1 021 231 HS820220C000a

A Escola de Comum(anões e Anu torna público aos
fados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-

TRófllCO BEC. sob N' 1 8/2022 - ECA. do tipo menor preço. cujo
objeto é SERVIÇO DE INSTAIACAO/MONTAGEM DE ELEMEtJTO
QUEBRA-tUZ. conforme espedfiações e condições constantes

deste Edital e Rus Anexos cuja data para infao do pnzo de
Re«bimento das Propostas Eletrõnicas será o dia 24/03/2022

paíür das 09h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 08/04/2022 às 09h00. sendo o acesso à sessão por

termédio do sistema eletrõním de contratações denominada
Bola Eletrõnica de Compra do Canino do Estado de Sãa

Paulo - Sistema BEC/SP' através do saio wwwbK.sp.govbr.
O Edital na íntegra se enontrará disponível a partir do dia
24/03/2022. akm da página da BEC. doada anteriormente. nos

squintes endereços: www.usptbr/lídtacoes e wwwimesp.com
br e m Seção de Compras -Av. Prof. Lúcio Mastins Rodrigues. n

443 - Edifido Prédio Pãncipal - le andar - sala 121 - Butantã
São Paulo / SP - CEP: 05S08.020 - Tel: 3091 -4044 - 3091.4088.

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

Esola de Comuniações e Alta
AMSO DE U(nAÇÃo
PREGÃO EIE'l'RÓNKO BEC Ne: 1 9/2022 - ECA

PROC6SO N1 22.1 .m192272
OFERTA DE COMPRA le 1 02] 231 ®S820220COOUS

A Escola de Comunicações e Artes toma público aa interes
dos que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRON

CO BEC. sob N'\ 1 9/2022 - ECA, do tipo menor prega, cujo objeto

é NOTEB001Ç informe espedfi(anões e condições constantes
deste Edital e nus Anexos. cuja data para início do prazo de
R«ebimento das hopostas Eletrõnicas será o dia 24/0312022
a partir das 09h00. estando a sessão de disputa agendada

para o dia l ID4/2022 às 09h00. sendo o acesso à sessão po
ntermédio do sistema eleuõnico de contratações denominado
'8ol9 Elebõnica de Compras do Governo do Estado de São
Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wwwbec.sp.govõbr

O Edital na íntegra se enontrará disponível a parir do dia
24/03/2022. além da página da 8EC. doada anteriament« nos
seguintes endereços: www.usp.br/hdtaoes e wwwimesp.om
br e na Senão de Compras - Av. Prof. Lúdo Maíüns Rodrigu«. n
443 - Edifido Prédio Prindpal - le andar - sala 121 - Butantã
São Paulo / SP - CEP: 05S08 020 - Tel: 3091-4044 - 3091 .4088.

BE(:. sob 11'; 212022 - FD, do tipo menor preço cujo objeto é
SERVI(O ESPE(hUZADO EM REDE DE TRANSPORTE DE DADOS.

conforme especificações e condições constante deste Edital e
seus Anexos. cuja data para início do prazo de R«ebimento das

Propostas Eletrõni(as saá o dia 2S/03/2022 a partir das 08h00,
lande a sabão de disputa agendada para o dia 06/04/2022

às llh00. nado o acesso à lesão por intamédio do sistema
:letrõnico de contratações denominado ' Bola Eletrõnica de
Compras do Gowmo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/
SP' através do sítio wwwb«.sp.gov.br. O Edital na íntegra

se encontrará disponfvd a pane do dia 25/03/2022. além da
página da 8E(. atada anteriamentq, nos squintes endereços:
www.uspb/lidtacoes e www.imesp.com.br e na Senão de
Materiais/Compras - Avenida Brigadeiro Luas Antõnio. n' 42.
Ca9 da Baronesa - Sé - São Paulo / SP - CEP: 0131 8.000 - Tel:

(1 1) 31 1 1-4131/4135/4060.

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO

PREGÃO ELETRONI(0 BEC. sob Ne 8/2022 - HRAC. do tiPO
menor preço. wio obÍeto é PRÓTESE AUDITIVA. conforme espe

fí(açõa e condições constantes deste Edital e seus Anexos.

cuja data para inído do lxazo de R«ebimento das Propostas
Eletrõnkas s«á o dia 24/03/2022 a paür das 09h00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 06n412022 às 09h00.

ando o «essa à sessão por intermédio do sistema eletrõnico

de contratações denominado 'Baba Ektrõnica de Compras
do Govuno do Estado de São Pauta - Sistema BEC/SP' alia\rés

do sítio vüwwbecsp.govbbr. O Edital na íntegra se encontrará
disponível a partir do dia 24/03/2022. além da página da BEC.
citada anteriormente. nos seguintes endereços: wxwv.usp.br/

tacões e wwwimesp.com.br e na SEÇAO DE COMPRAS - RUA
SILVIO 1.4ARCHIONE. 3-20 - bloco P - sala 4 - VILA UNIVERSITÁ.

RIA - BAURU / SP - CEP: 1 701 2-900 - Tel: {1 4) 323S-8401 - fax

(14) 323S-8401

RATIFKAÇÀO
PROA 6SO N' 2022.1 .S3.17.S
INEXIGIBILIDADE lr ®ln022
Assunto: - Ratifio o Ato Dedaratório de IneHgibilidade de

Lidtação de acordo om o An 25 - Indso 1. da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores. rasaltando que a íespomabilidade peb
stifiativa ténia é do emitente. e autorizo a despia. nos

tempos do iKiso IL alínea ' h'. da Post.aria GR-6S61/2014

Unidade Interessada: Faculdade de Medicina de Ribdrão
Preto - USP.

Con&atada: FRM (omérdo e Setvíços Ltda.
Ribeirão Preta, 23 de março de 2022.
Prof. Dr. Rui AI)eno farian
Direta

FACULDADE DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

UFJIWMIDADE DE SÀO PAUta

fawldade de filosofia. Ciências e Letras de Ribeirão Preto

ALISO DE U(NAÇÃO
PREGÃO ELmÓNICO BEC No: 7/2022 - FF(LRP
PR0(6SO N' 22.1 .00401.S9.9
OFERTA DE COMPRA lr: 102147100S820220C00009

A fawldade de filosofia. Ciências e Letras de Ribeirão Preto
torna públim aos interessados que realizará lidtação na moda
dado PREGÃO ELETRÓNICO BEC. sob Ne: 7/2022 - FFCLRR do

ípo menor preço, cujo abjeto é SERVIÇO DE MANUTENCAO
TRANSPORTADOR ESTACIONÁRIO DE PESSOAS informe espe-

cifiações e condições constantes deste Edital e seus Anexos,
uja data para início do prazo de Re«pimento das Propostas

Eletlõnicas será o dia 2S/03/2022 a paür das 09t00. estando

a sesâo de disputa agendada para o dia 06/04#2022 às 09h00.
ndo o a(nso à sessão por intHmédio do sistema eletrõnio

' Bolsa Eletrõnica de Compras
Sistema BEC/SP' através

de contratações denominado

Homologa o pro«dimento lidtatório ref«ente ao Pregão
Para Regímo de Preço n' 08/2022 - FMVZ. confame adjud

ação do hegoeino em ato de 23/03/2022. informe abaixo e
utorizo a despem

Universidade demão Paulo
faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - USP.

Pregão Para Registo de Preço N' 08/2022 FMVZ
PROCESSO: 2 1 .1 .1 039.1 0.8

OUeto da Lidtação: aquisição de papel sulfhe e redcbvel
lidtante Vencedora
SUPRKORP SUPRIMENTOS UDA
Vala adjudcado RS 23.685.00
rlO\ü ÁGUAS SUPRlhIENTOS PARA ESCRnóRIO EIRELI

Valor adjudiado RS 7314.00
Despacho do Diretor de 23/D3/2022

Prof. Dr. José Sobres ftrreira Neto

Homojoqação de Lidtação.

HOSPnAL UFllVERSFÁRIO DA USP

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO.

Pregão Eletrõnko Bec n' 072/2022
PTKesso HU 2022.t .434.62.4
0C. 1021nl®S820220C0®83
Informamos que o Pregão supracitado está suspenso

para analise do pedido de e«bredmento da empresa: CLEAN
MEDICAL COMERCIO E LO(AÇÀO DE tQuiPAUtNíos HOSPI
TAPARES LTDA

Demais informações estarão disponíveis nos seguintes

ndaeços: wm.usp.br/licitada e wwvümesp.com.bc www
b«.sp.goKbí e na Compras - Unidade- AV. Prof. Liceu Prestes.
2S6S - 3o. andar - Cidade Univershária - São Paulo / SP - CEP

0S508-W0 - Tel: 3091-9244 / 3091 -9222 / 3091-741 4.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital de PREGÃO Para Registo de Preços N' 014/2022

0C 102150100582022o(00026
PROCESSO N' 202 1 .1 39S3.62.t
Aos 16 dias do mês de março do ano de 2022. o Hospita

Univusitárh CN.RJ n' 63 02S S30/008S-1 2. sediada (o) no (a)
Av.Prol. Lineu Prestes. 2S6S -- 3' andar - sala A 30700 - Cidadã

Universitária - São Paulo - SP - CEP: 0S508-000. na qualidade de

ORGÀO GERENCIADOR. rqresentada (o) neste ato pelo (a) seu
(sua): Superintendente, Prof. Dr. José Pinhata Otoch designado

través da publicação no D.O.E de 09/02/2022 e. de outro lado.
(s) empresa(s) abaixo rebdonada(s). repruentada(s) na fome

de seu(s) estatutoCs) social(is). bordam proadeB nos tempos
das Leis 8.666/1993 e lO.S20/2002. dos D«netos 47.297. de
06/1 1/2002 e 47.945. de 1 6/07/2003. e SI .809 del 6m5/2007. e

das Resoluções CEGP-1 0. de 1 9/1 1 /2002 e (C-76 de 28/1 1 /2003.
bem omo do edital de Pregão instante dos autos do processo
m qígrafe. ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns)

abaixo descrito (s). com seu respeaivo preço unitário. observada

LOn / lnM - DESCRIÇÃO / ESPE(IFICAÇÀO - QUANTtOAOE
VAOR UNnÁRIO

ITEM OI
CONCENTRADO POLIELETROÜTICO PARA HEMODIÁUSE.

SOLUÇÃO ÁCIDA CONTENM CLORETO DE SÓDIO 210.7 Ma
ML . éLORnO DE POTÁSSIO 4.70 MC/ML CLORETO DE CÁLCIO

PH20) 6.40 14G/ML CLORETO DE MAGNÉSIO (6H20) 3.SO MG/

ML ÁCIDO ACeTICO t 1.3 MG/ML GLICOSE 3S MG/ML EMBA-
LAM EM GALÃO COLHENDO S LÜROS PARA USO EM MÁQUI

NA DE PROPORÇÃO. CONCEmRAÇÃO FINA APÓS MISTURA
COM 81CARBONmO DE SÓDIO 8.4Ú E DILUIÇÃO EM ÁGUA FIA

138 hIEQL K 2 taEQa. (A 2.S hltQL MC l UEQL CL lll.S
MEQL ACnAT0 3 raEQa. BICARBONATO 32 utQL GUCOSE
l GL ESSE MATERNAL otwKA SER AOQUlnioo OBRIGATÓRn
MEI«E Ehl CONJUNTO COM O CONCENTRADO BÁSICO PARA

HEF40DÚUSE. BEC 45135SO

HU

a ordem de classihcacê

LOTE OI

?.60a

do Governo do Estado de São Paul

do sítio wwwbecsp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará
disponível a partir do dia 25/03/2022. além da página da BEC.

atada anteriormenu. nos seguintes endereços: www.usp.br/
licitacoes e wwwiinesp.com.br e na Senão de Compras -Avenida
Bandeírantes. 3900 - bloo 1 - ADF-l. - téneo - sala IS - Monte

Alegre - Ribeirão Preto / SP - CEP; 14040901 - Tel: 16-3315-
3664/ 331 5-3839/ 331 S-3823/ 331 S-3632/ 331S-3672 - fax:

l G33 1 S-91 W.
UNIWMIDADE DE SÃO PAULO
fa«Idade de Filosofia. Ciêndas e Letras de Ribeirão Preto
Exu8to de Contrato

PROCESSO: 22.1 .00108.S9.0
COlaRmO N' a2022
CONTRATANTE: UNhfERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Prado (omércio de Eletrõnios e Serviços de

UNIWblDADE DE SÀO PAULO
Faoldade de Mediana Veterinária e Zootecnia
Proasso:17.1 .657.105
EHato Sexto Tempo de Aditamento Contratual

Conuatante: USP-fxuldade de P.medicina Veterinária e

Dirptu

Zoot«nia
ínntratada' çf.PARTI IFT FI fVADORFS DO BRASIL LTDA - MEFIFV RASll

(láusub l - Objeta
Pronogação do (ontrato: por 12 meses a partir de


